[image: image1.emf]

Администрация Борского сельсовета

ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17.06.2021г.
	п. Бор
	№ 120-п

	О внесении  изменений и дополнений в постановление администрации Борского сельсовета от  11.12.2017 г. № 243-п «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Совершение нотариальных действий главами местных администраций поселений (удостоверение завещаний, удостоверение доверенностей, принятие мер по охране наследственного имущества и в случае необходимости мер по управлению им, свидетельствование верности копии документов и выписок из них; свидетельствование подлинности подписи на документах)»

В соответствии с Федеральным законом от 19.12.2016 г. № 433-ФЗ «О внесении изменений в статью 7 Федерального закона « Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  руководствуясь статьями 17, 20  Устава Борского сельсовета,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Борского сельсовета от  11.12.2017 г. № 243-п «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Совершение нотариальных действий главами местных администраций поселений (удостоверение завещаний, удостоверение доверенностей, принятие мер по охране наследственного имущества и в случае необходимости мер по управлению им, свидетельствование верности копии документов и выписок из них; свидетельствование подлинности подписи на документах)» следующие изменения и дополнения:

1.1.  В пункте 1.3.4. раздела 1 Регламента слова и цифры «Телефон приемной администрации Борского сельсовета: (8-39198) 74-125.» заменить словами и цифрами «Телефон приемной администрации Борского сельсовета: 8-953-593-81-62».
1.2. В пункте 1.3.4. раздела 1 Регламента слова и цифры «Телефон ответственного исполнителя: (8-39198) 47-007» заменить словами и цифрами «Телефон ответственного исполнителя: 8-950-975-64-13».
1.3. В пункте 1.3.4. раздела 1 Регламента слова «E-mail: semenova@borchane.ru» заменить словами «E-mail: trofimova@borchane.ru».
1.4. Подпункт 2 пункта 3.3.3. раздела 3 Регламента дополнить абзацем следующего содержания «Указанные документы, выданные органами государственной регистрации актов гражданского состояния, могут быть предоставлены заявителем по собственному желанию, а в случае их не предоставления – истребованы органом местного самоуправления в порядке межведомственного взаимодействия.»
2. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в информационном бюллетене «Борский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Борского сельсовета http://borchane.ru.
 3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

 Глава Борского сельсовета
       В.Г. Соколов